



Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/DGRM/DA/009/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 06 de septiembre de 2023.

PROVEEDOR: PROTOCOLOS REDES Y COMUNICACIONES, S.A. DE C.V.

DIRECCIÓN: CALLE BELISARIO DOMÍNGUEZ NÚM. 153 A ENTRE CALLE BACHILLERES Y PERIFÉRICO CARLOS PELLICER CÁMARA, COLONIA PRIMERO DE MAYO. C.P. 86190. VILLAHERMOSA, TABASCO.

E-mail: rubi.hernandez@prcom.mx

TELEFONO: 993 151 8338

Presente.

Con fundamento en lo establecido por los artículos 1, 2, 15, 22, apartado A, fracción II, 28, fracciones XLVIII y XLIX, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; en relación con los dispositivos 1; 3; 4, Apartado A, fracción I, VII Y XIX; 6; 13; 14, fracción III del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y Finanzas de la Administración Pública del Estado de Campeche.; artículos 22, 23, párrafo segundo, 35, 37, 39, 41 y 42, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; artículo 2, fracción VII, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, vigente; numeral 13, párrafo segundo de las bases de la licitación pública estatal número SAFIN-EST-035-2023; me permito solicitar la provisión de diversos materiales, útiles y equipos menores de oficina y refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información, para las siguientes dependencias del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche; consistente en:

PARTIDA 1 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO - UNIDAD ADMINISTRATIVA

CONSEC.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT. MARCA 3M, MODELO 330. GARANTÍA: 06 MESES POR PARTE DEL FABRICANTE.	PAQUETE	30	\$20.00	\$600.00
2	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA XEROX. GARANTÍA: 06 MESES POR PARTE DEL FABRICANTE.	PAQUETE	80	\$73.00	\$5,840.00
			•	SUBTOTAL	\$6,440.00
				16% I.V.A.	\$1,030.40
				TOTAL	\$7,470.40

PARTIDA 2 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SEAFI - PUENTE DE LA UNIDAD

CONSEC.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ACCESORIO, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 2 TERAS. MARCA ADATA, MODELO AHV300-2TU31-CBK. GARANTÍA: 3 AÑOS DIRECTO CON EL FABRICANTE.	PIEZA	4	\$1,081.92	\$4,327.68

all





Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/DGRM/DA/009/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 06 de septiembre de 2023.

				TOTAL	\$20,905.96
				16% I.V.A.	\$2,883.58
				SUBTOTAL	\$18,022.38
9	CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, 7 METROS. COLOR NEGRO. MARCA MANHATTAN, MODELO 308441. GARANTÍA DE POR VIDA POR PARTE DEL FABRICANTE.	PIEZA	2	\$220.87	\$441.74
8	DISCO DURO EXTERNO DESKTOP 3.5'', 5TB, USB 3.0. COMPATIBLE CON WINDOWS & MAC, COLOR NEGRO. MARCA SEAGATE, MODELO STKM5000400. GARANTÍA: 01 AÑO POR PARTE DEL FABRICANTE.	PIEZA	3	\$1,945.90	\$5,837.70
7	POR VIDA POR PARTE DEL FABRICANTE. UGREEN HUB ADAPTADOR USB 3.0 4 PUERTOS. COMPATIBLE CON MACBOOK AIR / IMAC / IMAC PRO / XBOX 360 / ONE / ONE S / PS4 / LAPTOP / ULTRABOOK / TABLET PC. COMPATIBLE CON WINDOWS 10/8 / 8.1 / 7 / VISTA / XP Y MAC OS X, LINUX, ETC. TAMBIÉN ES COMPATIBLE CON USB 2.0 Y 1.1, PLUG&PLAY NO SE NECESITA NINGUN DRIVER. CABLE DE 1 METRO PARA EL HUB, Y PUEDE UTILIZAR EL HUB EN CUALQUIER LUGAR. TAMAÑO PORTÁTIL (78 * 52 * 20 MM) PARA FACILITAR SU TRANSPORTE. MARCA UGREEN, MODELO 80657. GARANTÍA: 01 AÑO POR PARTE DEL FABRICANTE.	PIEZA	4	\$436.25	\$1,745.00
6	CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, BLINDADO, NEGRO, 3 METROS DE ALTA VELOCIDAD. MARCA MANHATTAN, MODELO 306126. GARANTÍA DE POR VIDA POR PARTE DEL FARBICANTE	PIEZA	2	\$72.81	\$145.62
5	CABLE ADAPTADOR HDMI MACHO A VGA HEMBRA. MARCA MANHATTAN, MODELO 151467.	PIEZA	2	\$190.47	\$380.94
4	ADAPTADOR CONVERTIDOR DE VIDEO PORTÁTIL HDMI A VGA, COLOR NEGRO. MARCA STARTECH.COM, MODELO HD2VGAMICRO. GARANTÍA: 3 AÑOS POR PARTE DEL FABRICANTE.	PIEZA	2	\$681.21	\$1,362.42
3	UNIDAD DE ALMACENAMIENTO EXTERNO DE 4 TB CONECTIVIDAD USB 3.0. COMPATIBLE CON WINDOWS & MAC, COLOR NEGRO. MARCA SEAGATE, MODELO STKM4000400. GARANTÍA: 1 AÑO POR PARTE DEL FABRICANTE.	PIEZA	2	\$1,627.34	\$3,254.68
2	ACCESORIO, MOUSE INALAMBRICO, RECEPTOR INALÁMBRICO USB. MARCA LOGITECH, MODELO M170. GARANTÍA: 2 AÑOS CON FABRICANTE.	PIEZA	4	\$131.65	\$526.60

El monto total es de \$28,376.36 (Son: Veintiocho mil trescientos setenta y seis pesos 36/100 M.N.) I.V.A. incluido, precio fijo con el cual se considera satisfecho "El Proveedor", el cual se desglosa de la siguiente manera:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	TOTAL		
1	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO - UNIDAD ADMINISTRATIVA			
2	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SEAFI - PUENTE DE LA UNIDAD			







Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/DGRM/DA/009/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 06 de septiembre de 2023.

GRAN TOTAL:

\$28,376.36

No omito manifestar que los precios son conforme a su propuesta técnica y económica presentada el día 15 de agosto de 2023. Cabe mencionar que, la recepción de los bienes será conforme al plazo establecido; es decir, en un plazo máximo de 20 día(s) natural(es) posteriores a la notificación del fallo correspondiente a la licitación pública estatal núm. SAFIN-EST-035-2023.

GARANTÍA:

Todos los productos cuentan con una garantía de acuerdo con el producto adquirido. Al generar el reporte, recibirá seguimiento con un ejecutivo de atención al cliente.

Reporte para garantía.

Para poder realizar el reporte es necesario enviar un correo a la dirección contacto@prcom.mx con los siquientes datos.

Asunto: Garantía y Número de pedido

Número de pedido

Fotografías claras del producto desde todos los ángulos y donde sea legible el número de serie.

Descripción detallada de la falla que presenta el producto.

Número de serie

Una vez que haga llegar el correo se le darán los pasos a seguir para tramitar la garantía en un lapso de 24 a 96 horas (4 días hábiles).

Condiciones de envío.

Es necesario enviar el artículo en óptimas condiciones en su caja original con todos sus accesorios además del documento de la orden de servicio que se le enviará, de lo contrario no será posible llevar a cabo la revisión.

Dirección de envío.

Belisario Domínguez 153-a. Col. Primero de Mayo, C.P. 86190, Villahermosa, Tabasco. Contacto: Juan Carlos Esquivel Zapata.

Anulación de garantía.

- · Artículos rotos, deteriorados o con signos aparentes de haber sido sometidos a impacto.
- Artículos dañados por sobretensiones o sobreintensidades eléctricas.
- Los defectos provocados por un mal uso, uso negligente o uso abusivo del artículo (golpes, accidentes, manipulación incorrecta, derrame de líquidos, caídas, etc.)
- Daños provocados por presión, torsión, exposición a humedad, exposición a temperaturas extremas, cambios bruscos de temperatura, corrosión, oxidación y en general, productos químicos o sustancias que puedan alterar el producto.
- Modificaciones, reparaciones o aperturas realizadas por personas no autorizadas o no pertenezcan a Protocolos Redes y Comunicaciones, S.A. de C.V.
- Los productos que no llevan número de serie o que estos hayan sido alterados o borrados (incluyendo el deterioro) o modificados respecto al número expresado en el certificado de garantía o factura de compra.
- Artículos que no conserven sus empaques originales (cajas, separadores, uniceles, etiquetas, sellos, manuales, discos de instalación, cables, accesorios y demás incluidos con el producto), así como sus accesorios y promocionales originales.
- Si el producto no cuenta con ninguna falla el cliente debe cubrir el total del costo de la guía para el retorno del producto adquirido.

La recepción de los bienes motivo de la presente orden será total por partida, conforme al plazo establecido, y se realizará en las instalaciones que a continuación se describen, o en los domicilios que para tales efectos determine "El Estado"; reservándose el derecho de reclamar en caso de no estar satisfecho con la calidad de los bienes.







Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/DGRM/DA/009/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 06 de septiembre de 2023.

PARTIDA		LUGAR DE ENTREGA		
1	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO - UNIDAD ADMINISTRATIVA	AV. ADOLFO RUIZ CORTINES No. 112, COLONIA NUEVA SAN ROMÁN, EDIFICIO TORRES DE CRISTAL PISO 6 TORRE A, C.P. 24040, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.		
2	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SEAFI - PUENTE DE LA UNIDAD	CALLE 8 NÚM. 149, PALACIO DE GOBIERNO 1er PISO, CENTRO HISTÓRICO, C.P. 24000 SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.		

Asimismo, "El Estado" designa como responsable para la administración, vigilancia, seguimiento y recepción de los bienes contratados, en este caso a los servidores públicos que a continuación se relacionan; o por personal que éstos mismos designen, quienes deberán en todo momento exigir a "El Proveedor" la entrega total de los mismos.

	PARTIDA	RESPONSABLE DE LA RECEPCION
1	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO - UNIDAD ADMINISTRATIVA.	C.P. FELIPE DE JESÚS FLORES CHI DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA SEDECO
2	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SEAFI - PUENTE DE LA UNIDAD	C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

Las partes convienen que los bienes objeto del presente, serán pagados contra entrega recepción de los mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, a partir de la fecha de recepción de la documentación comprobatoria de la entrega a satisfacción de "El Estado" y mediante la formulación de la factura correspondiente, misma que será presentada por "El Proveedor" para su revisión, autorización y pago en las oficinas que le indique "El Estado".

De este modo "El Proveedor" se obliga a la emisión del complemento de pago que corresponda, así como de enviarlo al correo electrónico sade01@campeche.gob.mx o a la Dirección de Adquisiciones adscrita a la Dirección General de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración y Finanzas, dentro de los cinco (05) días del mes siguiente a la realización del pago.

Es importante mencionar que, con fundamento a lo establecido en el art. 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, por la demora en la entrega de los bienes adquiridos en esta orden de pedido; "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día que incumpla con la entrega de los bienes, hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si continua con el incumplimiento, "El Estado" procederá a la rescisión de esta orden de pedido.







Asunto: ORDEN DE PEDIDO

Numero: SAFIN/DGRM/DA/009/2023

San Francisco de Campeche, Cam., a 06 de septiembre de 2023.

Sin otro particular, me despido de usted con un cordial saludo.

Concepción Chávez Ramos Directora General de Recursos

Materiales de la SAFIN

Lic. Flor De María Guerrero López Subdirectora de Adquisiciones Estatales L.A.F. Víctor Mahuel Saravia Pacheco Director de Adquisiciones

Recibí

Denny Herarle Domingues

Fecha:

Nombre: